ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2019 г. 37 -4

О внесении изменений в некоторые постановления
Совета Министров Донецкой Народной Республики

В целях определения порядка ввоза на территорию Донецкой Народной
Республики гуманитарных грузов, аккредитованных Государственной
комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечениюпожарнойбезопасностиДонецкойНароднойРеспублики, в состав
которых входят товары, подлежащие ветеринарному контролю и надзору,
руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики,
статьями 13, 23 Закона ДонецкойНародной Республики от 30 ноября 2018 года

02-ПНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство
Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок отбора образцов (проб) пищевой
продукции животного и растительного происхождения, кормов, кормовых
добавок с целью лабораторного контроля их качества и безопасности,
утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 15 июня 2017 года 7-1, изложив пункт 1.7 Порядка в
следующей редакции:

«1.7. Не отбираются образцы (пробы) продукции, входящей в состав
гуманитарных грузов, ввозимых на территорию Донецкой Народной
Республики из Российской Федерации и аккредитованных Государственной
комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности Донецкой Народной Республики.».

2. Внести в Порядок выдачи разрешения на ввоз на территорию
Донецкой Народной Республики животных, продуктов животного

2

происхождения, репродуктивного материала, биологических продуктов,
патологического материала, ветеринарных препаратов, субстанций, кормовых
добавок, премиксов и кормов, утвержденный Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 06 ноября 2017 года 14-14,
следующие изменения:

2.1. Пункт 1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Настоящий Порядок не распространяется на товар, входящий в состав

гуманитарных грузов, ввозимых на территорию Донецкой Народной
Республики из Российской Федерации и аккредитованных Государственной
комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности Донецкой Народной Республики.»;

2.2. Подпункт 11.1.2 подпункта 11.1 пункта 11 Порядка изложить в
следующей редакции:

«11.1.2. Копия внешнеэкономического контракта/договора, кроме случаев
поставки гуманитарных грузов, ввозимых на территорию Донецкой Народной
Республики и аккредитованных Государственной комиссией по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Донецкой Народной Республики;»;

2.3. Подпункт 11.1.3 подпункта 11.1 пункта 11 Порядка изложить в
следующей редакции:

«11.1.3. Копия свидетельства о государственной регистрации
юридического лица или физического лица-предпринимателя либо
аккредационная карта для организаций, осуществляющих поставки
гуманитарных грузов, ввозимых на территорию Донецкой Народной
Республики и аккредитованных Государственной комиссией по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Донецкой Народной Республики;»;

2.4. Подпункт 11.2.1 подпункта 11.2 пункта 11 Порядка изложить в
следующей редакции:

«11.2.1. Копия внешнеэкономического контракта/договора, кроме случаев
поставки гуманитарных грузов, ввозимых на территорию Донецкой Народной
Республики и аккредитованных Государственной комиссией по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Донецкой Народной Республики;»;

2.5. Подпункт 11.2.3 подпункта 11.2 пункта 11 Порядка изложить в
следующей редакции:

«11.2.3. Копия свидетельства о государственной регистрации
юридического лица или физического лица-предпринимателя либо
аккредационная карта для организаций, осуществляющих поставки

3

гуманитарных грузов, ввозимых на территорию Донецкой Народной
Республики и аккредитованных Государственной комиссией по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Донецкой Народной Республики;»;

2.6. Подпункт 11.3.1 подпункта 11.3 пункта 11 Порядка изложить в
следующей редакции:

«11.3.1. Копия внешнеэкономического контракта/договора, кроме случаев
поставки гуманитарных грузов, ввозимых на территорию Донецкой Народной
Республики и аккредитованных Государственной комиссией по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Донецкой Народной Республики;»;

2.7. Подпункт 11.3.2 подпункта 11.3 пункта 11 Порядка изложить в
следующей редакции:

«11.3.2. Копия свидетельства о государственной регистрации
юридического лица или физического лица-предпринимателя либо
аккредационная карта для организаций, осуществляющих поставки
гуманитарных грузов, ввозимых на территорию Донецкой Народной
Республики и аккредитованных Государственной комиссией по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Донецкой Народной Республики;».

3. Внести изменения в Порядок пропуска грузов, подлежащих
ветеринарному контролю и надзору, через таможенную границу Донецкой
Народной Республики, утвержденный Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 15 июня 2017 года 7-2, дополнив его
пунктом 11 следующего содержания:

«11. Настоящий Порядок не распространяется на объекты контроля и
надзора, входящие в состав гуманитарных грузов, ввозимых на территорию
ДонецкойНародной Республики из Российской Федерации и аккредитованных
Государственной комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Донецкой Народной
Республики.».

4. Внести изменения в Правила осуществления государственного
ветеринарного контроля в пунктах пропуска (пунктах контроля) через
таможенную границу Донецкой Народной Республики, утвержденные
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 13
сентября 2018 года 2-5, дополнив пункт 4 Правил подпунктом 4.4
следующего содержания:

«4.4. Подконтрольныхтоваров, входящих в состав гуманитарных грузов,
ввозимых на территорию Донецкой Народной Республики из Российской
Федерации аккредитованных Государственной комиссией пои

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

4

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Донецкой Народной Республики .».

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

А.Е. АнанченкоПредседатель Правительства